
C I T T A’   D I   A L B A N O   L A Z I A L E 
(Provincia di Roma) 

 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

     Atto N. 109 OGGETTO:  Autorizzazione apposizione tariffe sulle auto- 

                                                                     Vetture in servizio taxi da Albano Laziale a  

   Del 24-6-2013                                       Roma Termini e Albano Laziale –Aeroporto    

                                                                     Di Ciampino.             

                 

 

 

   
 
L’anno duemilatredici, il giorno ................... del mese di..............., alle ore ...............,  in Al-

bano Laziale, nell’aula delle adunanze del Comune, a seguito di apposita convocazione, si è 

riunita la Giunta e sono rispettivamente presenti e assenti i  Signori: 

 

 

                                                                                                      Presenti           Assenti 

  

 

Partecipa il  Segretario Generale  …………... 

Il Sindaco, assunta la presidenza e constatato legale il numero dei presenti, dichiara aperta la 

riunione, invitando a deliberare sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il Regolamento di contabilità approvato dal Commissario Straordinario con atto n. 29 

del 5.7.1996, vistato dal CO.RE.CO. nella seduta del 29.7.1996, verbale n. 87; 

 

Visto l’art.1 comma 381 della Legge n.228 del 24 dicembre 2012 che per l’anno 2013 differi-

sce al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli Enti Locali di 

cui all’art 151 del T.U. 567/2000; 

 

Che ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell’art.163 del D.Lgs. 267/2000 vige l’esercizio 

provvisorio automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

Che ai sensi del comma 1 del medesimo articolo possono essere assunte mensilmente, spese 

nella misura di un dodicesimo dell’importo stanziato nel bilancio preventivo d’esercizio 2012 per 

ogni intervento di spesa facendo salve le spese tassativamente previste dalla legge e non frazionabi-

li;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.  36 del 30.08.2012, con la quale è stato ap-

provato il Bilancio di previsione Esercizio 2012, il Bilancio pluriennale 2012- 2014 e la Relazione 

previsionale e programmatica relativa allo stesso triennio, immediatamente eseguibile;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.195 del 31-10-2012, immediatamente esecuti-

va ai sensi di legge con la quale e’ stato approvato il PEG per l’esercizio 2012 ed affidata la gestio-



C I T T A’   D I   A L B A N O   L A Z I A L E 
(Provincia di Roma) 

 

 

ne ai responsabili dei servizi, con la stessa individuati e vigente nelle more dell’approvazione del 

PEG 2013; 

Vista la deliberazione della G.C. n.29 del 17-03-2008 con la quale sono state fissate le tariffe 

per il servizio di trasporto pubblico taxi nel seguente ordine: 

Tariffa ordinaria 

-quota fissa iniziale alla partenza    € 4,10   

-successivamente per ogni km.    € 0,80 

-sosta per ogni ora       €        25,00 

-importo singoli scatti      € 0,10 

 

Nota: il singolo scatto avviene ogni 125 m. per velocità superiori a 20 Km./h e quando il taxi e’ co-

stretto dal traffico a fermarsi o a procedere a meno di 20 km./h lo stesso scatto avviene a tempo ogni 

14,4 secondi (l’importo e’ calcolato e indicato dal tassametro) 

 

       Supplementi 

 

Giorni festivi  (dalle ore07,00 alle ore 22,00)  €         1,40 

Servizio notturno (dalle ore 22,00 alle ore 07,00)   €         2,50 

Per ogni bagaglio con dimens.superiori a a cm.32x25x50    €        1,00      

 

Per i viaggi fuori Comune la tariffa per il trasporto viene raddoppiata. 

 

         

Viste le note prot.n.12143 del 13-03-2013 e prot.n.17477 del 18-04-2013, con le quali n.7 tas-

sisti su n.10, operanti in Albano Laziale, al fine di ottimizzare  l’informazione agli utenti, 

chiedono, l’autorizzazione ad apporre sugli sportelli delle autovetture in servizio taxi nel Co-

mune di Albano Laziale le tariffe che comprendono i percorsi Albano L-Roma Termini per 

l’importo di € 60, 00  e Albano L- Aeroporto di Ciampino per l’importo di € 30,00; 

 

Visto il verbale del 18 aprile 2013 con la quale la Commisssione del Servizio taxi esprime pa-

rere favorevole alla richiesta degli operatori dei taxi in quanto gli importi sono congrui alle ta-

riffe fissate dall’Amministrazione Comunale con la delibera della G.C.n. 29 del 17-03-2008; 

  

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica , espresso in data ……….dal Responsabile 

del servizio interessato , Ing.Ferdinando Farro, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/2000; 

   

 Dato atto che non e’ stato richiesto , giusta previsione dell’art.49 del D.Lgs.267/2000, il pare-

re del Responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile, in quanto la presente deli-

berazione non comporta impegno di spesa;  

  

tutto ciò premesso, visto e considerato all’unanimità / a maggioranza 

 

 

D E L I B E R A 

 



C I T T A’   D I   A L B A N O   L A Z I A L E 
(Provincia di Roma) 

 

 

Di autorizzare l’apposizione sugli sportelli delle autovetture in servizio taxi nel Comune di 

Albano Laziale le tariffe che comprendono i percorsi Albano L-Roma Termini per l’importo 

di € 60, 00  e Albano L- Aeroporto di Ciampino per l’importo di € 30,00; 

Di dare atto che il presente atto non implica alcun onere finanziario a carico del bilancio ne 

come maggiore spesa ne come minore entrata;   

 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.lgs 267/00. 

 

 

 


